Hæc vere gloriosa civitas; hæc spiritualis Sion.
Hanc, puto, divinitus David corde præsa-
go, et prædicavit. Sin autem etiam quispiam ejus sacram
ædem, civitatem gloriosam vocaverit, nihil veri-
tatis honestique metas excesserit. Si enim ii quo-
rum nomina in terra celebrata sunt, appellationis
memoria in longos annos conservant; aliorum-
que nihilominus, quorum nomina in labiis ferro
nefas, tituli, delubra ac simulacra usque in hodiernum
diem, etsi nomine tantum vocisque sono, at
protracta tamen sunt, velutque ipsi forent super-
stites, simpliciorum auribus perstrepunt; quid de
gloriosa omnique laude dignissima, intemeratis-
sima illa ac immaculatissima puella Virgine, quis-
piam dixerit? Siquidem enim hæc animata Christi
Regis civitas exstitit, merito etiam ejus sanctis-
sima ædes, cujus et hodie Encænica celebramus,
gloriosa civitas estque pariter ac nuncupatur.
Nempe civitas, non terreno ac mortali regi sub-
jectos ascribens cives; sed cælesti, qui ipsum se-
quentes transmittit in vitam æternam, regnoque
suo impertit.

Encænica vero, seu templi delicationem, vene-
randi charique auditores, cum auditis, ne recessus
extractis ædificiis, ac modo compactis ædibus En-
cæniorum nomen contineri putetis; sed quæ in
spiritu renovatio est, hanc vero istud velle, qua
homo noster interior, veteri ac lacero peccati exu-
tus habitu, novumque pietate constantem indutus,
in novitate vitæ suus ipse rationes instituit ac vivit.
His et intemeratissima delectatur; quibus nimirum,
virtutibus pieque ac religiose institutis vitæ
rationibus novi incedentes, sic et castæ castis caste

ipsa Blachernarum, in qua sanctæ Mariæ vestis
deposita, cujus advectæ Constantinopolim histo-
riam Leone Magno imperatore, luculentè gravique
auctore produxi. Auctor Euthymius ditatam Mariæ
zona regiam Constantini urbem jam Arcadio im-
peratore Magni Theodosii filio; annis proinde non
paucis ante advectam vestem, quantis salicem Theo-
dosius Minor ac paulo pluribus, imperavit.

(2) Ὑψὲ γεωλόφων ἐπαρμάτων. Ita reddidi,
velut utriusque Romæ colles tumulosque respiciat,
iisque ac eorum magnificentie sanctæ Mariæ ex-
cellentes dotes opponat, per quas vere Regia ci-
vitas, ac Dei esse meruit. Non satis assensuet Li-
pomani interpres.

Encæniiis gaudio fruamur, ac velut ad ipsam eorū, cunctosque videntem accessuri, sic ejus venerandam aditurū ædem, cuncta componamus, atque omnia in melius mutemus; actionem scilicet et rationem et contemplationem. Nihil eorum quæ nostra sunt, existat die indignum; non pelis incensus, non risus dentium (ut aiunt), non vestis ornatus tendat ad indecorum. Quid dico? Ipsos quoque componamus animi cogitatus. His vero etiam omnibus misericordia præeat, qua Deus colitur, ut animo ac corpore novi, intemeratissimæ Dei Matris secundum carnem Encæniorum diem, nove celebremus.